
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Пятьдесят третье заседание совета третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«26» июля  2022 года                                                                                             № 415   

 

 

О передаче имущества 

в федеральную собственность 

 

  

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от  

6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 

июня 2011 года №44 «О порядке управления и распоряжения государственной 

собственностью Белгородской области», Положением о предоставлении имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Борисовского района, по договорам 

аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным 

договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в 

отношении имущества, утвержденным решением Муниципального совета 

Борисовского района от 26 декабря 2014 года N108, Уставом муниципального 

района «Борисовский район» Белгородский области, 

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

1. Передать в федеральную собственность муниципальное имущество: 

 - квадрокоптер Parrot Anafi общей стоимостью 69 923,00 (шестьдесят девять 

тысяч девятьсот двадцать три рубля 00 копеек) рублей; 

- квадракоптер DJI Mavic air общей стоимостью 50 000,00 (пятьдесят тысяч 

рублей 00 копеек) рублей. 

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы 

администрации района Хуторного Ю.В., постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 

(Гордиенко В.В.). 
 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района                                                                   В.С. Кабалин 


